

El pasado 30 de marzo se realizó la Asamblea general con la participación de 19 delegados en la ciudad de Bogotá; en esta reunión se aprobaron: los estados financieros a dic/21, se recibieron los informes de Junta Directiva, Gerencia e informe de revisoría Fiscal; Se aprobó la distribución de excedentes del 2021 en la siguiente forma:

EXCEDENTE NETO A DISTRIBUIR		\$ 4.273.331
DISTRIBUCION LEGAL	30%	\$ 1.281.999
Fondo de Desarrollo Empresarial	10%	\$ 427.333
Reserva Protección Aportes Sociales	20%	\$ 854.666
TOTAL		\$ 1.281.999
EXCEDENTES A DISPOSICIÓN DE LA ASAMBLEA		70%
Revalorización de aportes	50%	\$ 2.136.666
Fondo de Solidaridad	20%	\$ 854.666
TOTAL	70%	\$ 2.991.332

La revalorización de aportes por valor de **\$2.136.666** se distribuyeron en la proporción de los aportes de los asociados activos a finalizar el mes de Abril.

Adicionalmente se reformar artículos del estatuto el cual podrán encontrar en su versión final en nuestra página **www.fonemcap.com**

Junta Directiva Fonemcap

Principales

Juana Mora Campos
Ana Judith Guevara Castro
Sonia Velásquez Pabón
Jorge Cruz Sánchez
Cristina Prieto Murcia

Suplentes

Fanny Ramírez Martínez
Hernan Carrillo Palencia
Aulnoy Rojas Guerrero.

Comité de Control Social

Principales

Melba Castiblanco Rodríguez
Rosalba Polanía Castellar
Soraya Gómez Castañeda



Suplentes

Elba Pérez Preciado
Margarita González V.

Comité de Apelaciones

Behiman Daza de Botero
Lina Botero Daza
Sandra Milena Rozo Mora

Revisor Fiscal

Visión Contable & Financiera Ltda



En la página **www.fonemcap.co** se pondrá a disposición de todos los asociados interesados los informes y estados financieros sus revelaciones y dictamen de la revisoría y demás temas desarrollados en esta reunión.

Noticias y Cifras Fonemcap

A partir del mes de Abril se comenzaron a entregar los bonos de perseverancia a los asociados que cumplieron años de antigüedad como asociados durante los meses de Enero, Febrero; Marzo.

- Por cumplimiento de norma se realizó contratación del cargo Responsable de Riesgo.
- Base Social de asociados: **315 asociados** con corte al mes de Marzo
- Activos de **\$ 6.286 millones de pesos** incremento del 1.5% con respecto al año 2021
- Pasivos de **\$ 1.794 millones** crecimiento del 0.67% con respecto al año 2021.
- Patrimonio **\$ 4.511 millones** crecimiento de 2.08% con respecto al año 2021
- Crecimiento de la cartera de crédito en un 29.5% con respecto al año 2021

